

Instytut Pamięci Narodowej

<https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/109562,Spotkanie-z-cyklad-Slask-od-morza-do-morza-poswiecone-40-rocznicy-Porozumienia-Katowickiego-Ka.html>
06.05.2024, 20:04

Spotkanie z cyklu „Śląsk od morza do morza” poświęcone 40. rocznicy Porozumienia Katowickiego - Warszawa, 10 września 2020

Retransmisja na IPNtv

10 września 2020 roku, w Centrum Edukacyjnym IPN im. Janusza Kurtyki „Przystanek Historia” przy ul. Marszałkowskiej 21/25 w Warszawie, odbyło się spotkanie z cyklu *Śląsk od morza do morza* poświęcone 40. rocznicy Porozumienia Katowickiego. Gościem dr. Jędrzeja Lipskiego był dr Grzegorz Majchrzak. Podczas spotkania wyświetlony zostanie film Aleksandry Fudali i Krzysztofa Toboły *Taka jest historia*, który ukazuje proces powstawania oraz pierwsze miesiące działalności Śląsko-Dąbrowskiej „Solidarności”.

Porozumienie Katowickie, nazwane tak od Huty Katowice w Dąbrowie Górniczej, zostało podpisane 11 września 1980 r. przez Komisję Rządową i Międzyzakładowy Komitet Robotniczy. Było to czwarte (po gdańskim, szczecińskim i jastrzębskim), porozumienie, które umożliwiło zakładanie i funkcjonowanie Niezależnych Samorządnych Związków Zawodowych.

The poster is for an event titled "Śląsk od morza do morza". At the top, it features logos for "PRZYSTANEK HISTORIA" and "INSTYTUT PAMIĘCI NARODOWEJ". The main title "Śląsk od morza do morza" is in large, bold, white letters. Below it, it says "pokaz filmu" and "Aleksandry Fudali i Krzysztofa Toboły". The film title "Taka jest historia" is prominently displayed. A quote reads: "film pokazuje proces powstawania oraz pierwsze miesiące działalności Śląsko-Dąbrowskiej „S”". Below that, it says "Gdyby nie było Porozumienia Katowickiego, nie byłoby „Solidarności”." and "40. rocznica Porozumienia Katowickiego". The names of the speakers, "dr Grzegorz Majchrzak" and "dr Jędrzej Lipski", are listed. A "WSTĘP WOLNY" (Free Admission) sign is shown. At the bottom, a red banner contains the date and time: "10 września 2020, godz. 17:30". The address "Przystanek Historia Centrum Edukacyjne IPN ul. Marszałkowska 21/25, Warszawa, tel. (22) 576 30 04" and social media links are provided. A small note at the very bottom states: "W związku z pandemią COVID-19 obowiązuje limit miejsc w sali."

Spotkanie z cyklu „Śląsk od morza do morza”

Retransmisja na IPNtv

UWAGA, ze względu na pandemię koronawirusa obowiązują szczególne zasady bezpieczeństwa:

Osoby z objawami zbliżonymi do SARS COVID-19 nie będą wpuszczane na teren Przystanku Historia.

Po wejściu do budynku należy obowiązkowo zdezynfekować ręce – dozowniki z płynem odkażającym znajdują się przy recepcji. Szatnia jest nieczynna. W trakcie całej wizyty w Przystanku Historia obowiązuje noszenie własnej maseczki lub przyłbicy ochronnej.

Podczas spotkań otwartych obowiązuje limit uczestników – jednocześnie na widowni może przebywać do 35 osób, nie licząc obsługi. Należy przestrzegać zasady dystansu społecznego i siadać wyłącznie na dostępnych krzesłach. Przesławianie krzeseł jest zabronione.

Należy bezwzględnie stosować się do zaleceń obsługi.